[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________________ № ______                                                                с.Шатрово

	О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 09.06.2022 г. № 290 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Шатровского муниципального округа Курганской области на 2022-2028 годы»

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013г. №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление   Администрации    Шатровского    муниципального    округа
 Курганской области от 09.06.2022г. № 290 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Шатровского муниципального округа Курганской области на 2022-2028 годы» следующие изменения:
1) строку    9  приложения к постановлению  изложить в редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования программы составляет 82840,8 тыс. руб.

Источники финансирования:

областные средства -285,0 тыс. руб.;

средства бюджета Шатровского муниципального округа 13689,3 тыс. руб.

средства иных источников 68866,5 (по согласованию)

	                                                                                                                                                               »;

           2) раздел V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Сведения о распределении объемов финансирования по источникам и годам

             Общий объем финансирования Программы 82840,8 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

	год
	всего финансовых средств, тыс, руб
	в том числе  (в тыс. руб.)

	местный бюджет
	Областной бюджет
	иные источники

	2022
	1185,7
	900,7
	285
	0

	2023
	14376,5
	3959,6

	10416,4

	2024
	12739,6
	4613,4

	8123,4

	2025
	12143,4
	169,5

	8220,0

	2026
	5567,5
	120,5

	5398,0

	2027
	17362,5

	17242,0

	2028
	19465

	19465

	ИТОГО

	82840,8
	13689,3
	285
	68866,5

            Средства носят характер прогноза и могут корректироваться в зависимости от поступлений средств на определенный финансовый год;
            3) приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области - руководителя отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа.
Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                       Л.А. Рассохин
Г.Я.Лукина
9 11 78
Разослано по списку (см. оборот)
                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                                                                    Шатровского муниципального округа

                                                                                                                                                                   от ____________________________ № ______
                                                                                                                                                  «О внесении изменений в постановление
                                                                                                                                                              Администрации Шатровского муниципального
                                                                                                                                                                    округа Курганской области от  09.06.2022 г. № 290
                                                                                                                                                           «Об утверждении муниципальной программы
                                                                                                                                              Шатровского муниципального округа
                                                                                                                                                                    Курганской области «Комплексное развитие систем
                                                                                                                                                           коммунальной инфраструктуры Шатровского
                                                                                                                                                               муниципального округа Курганской области на
                                                                                                                                                                    2022-2028 годы»
                                                                                                                                                                   «Приложение

                                                                                                                                                       к муниципальной программе Шатровского

                                                                                                                                                           муниципального округа Курганской области
                                                                                                                                                             «Комплексное развитие систем коммунальной

                                                                                                                                                                 инфраструктуры Шатровского муниципального

                                                                                                                                                                округа Курганской области на 2022 - 2028 годы
Основные   мероприятия муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Комплексное   развитие   систем коммунальной инфраструктуры Шатровского муниципального округа Курганской области на 2022 - 2028 годы»
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Ориентировочные затраты, тыс. руб
	Исполнители

	в том числе по годам

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Развитие системы  теплоснабжения

	1
	Реконструкция и техперевооружение инженерной инфраструктуры:

- приобретение передвижного автономного источника элетроснабжения
	Местный бюджет
	570,0
	15,0
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	Администрация Шатровского муниципального округа,

организации коммунального комплекса (по согласованию на конкурсной основе)

	Областной бюджет
	285,0
	285,0

	Иные источники
	4845,0

	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5

	Иные источники
	150,0

	150,0

	Иные источники
	5200,0

	2100,0
	1200,0
	1300,0
	600,0

	Иные источники
	580,0

	180,0
	140,0
	140,0
	120,0

	2
	Капитальный ремонт и оптимизация трубопроводов тепловых сетей в с. Шатрово
	Местный бюджет
	350,0

	100
	100,0
	100,0
	50,0

	Областной бюджет

	Иные источники
	6650

	1800
	900
	50,0
	2000
	1000,0
	750,,0

	3
	Монтаж узлов учета тепловой энергии на источниках теплот. с. Шатрово котельных № №1,2,3,4,5,6,7
с. Терсюкское котельная
	Местный бюджет
	590,0

	22,0
	522,0
	22,0
	24,0

	Областной бюджет

	Иные источники
	1710

	378,0
	378,0
	378,0
	576

	Иные источники
	250,0

	250,0

	4
	Проведение работ по реконструкции котельных
	Местный бюджет
	240,0

	100,0
	100,0
	40,0
	0

	Иные источники
	4560,0

	2100,0
	1100
	1060,0
	300

	Иные источники
	320,0

	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	5
	Капитальный ремонт и оптимизация трубопроводов тепловых сетей в с. Мехонское, Спицыно, с Шатрово

Проведение работ по установке приборов учета
	Местный бюджет
	50,0

	50,0

	Областной бюджет

	Иные источники
	2950,0

	950,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	6
	Разработка и актуализация схемы теплоснабжения
	Местный бюджет
	270,0
	270,0

	190,0

	7
	Замена узла учета теплоэнергии
	Местный бюджет
	335,7
	335,7

	Итого по теплоснабжению

	29905,7
	955,7
	8052,5
	6052,5
	3762,5
	4342,5
	1092,5
	842,5

	II. Развитие системы водоснабжения

	8
	Ремонт разводящих сетей водопровода в с. Шатрово, протяженностью 3000 метров
	Местный бюджет

	Администрация Шатровского муниципального округа,

организации коммунального комплекса (по согласованию на конкурсной основе)

	Иные источники
	2000,0

	300,0
	600,0
	400,0
	200,0
	200,0
	300,0

	9
	Установка приборов учета воды
	Местный бюджет
	  255,0

	45,0
	60,0
	75,0
	75,0

	Иные источники
	2500,0

	1500,0
	500,0
	500,0

	Иные источники
	2950,0

	950,0
	1000,0
	1000,0

	Капитальный ремонт и оптимизация трубопроводов водоснабжения
	Местный бюджет
	50,0
	50,0

	Иные источники

	10
	Разработка и актуализация схемы водоснабжения, водоотведения
	Местный бюджет
	230,0
	230,0

	Итого:

	7985,0
	280,0
	2795,0
	2160,0
	1975,0
	275
	200,0
	300,0

	III. Развитие системы сбора, вывоза, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на территории Шатровского Шатровского муниципального округа на 2022- 2028 годы»

	11
	Устройство площадок под контейнеры для твердых бытовых отходов 370 шт.
	Местный бюджет
	10610,1

	3527,1
	3527,1
	3555,9

	Администрация Шатровского муниципального округа,

организации коммунального комплекса (по согласованию на конкурсной основе)

	Иные источники

	12
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Местный бюджет
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	13
	Приобретение новых металлических контейнеров для сбора ТБО (40 шт.)
	Местный бюджет
	200,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	Иные источники

	Всего:

	11160,1
	50,0
	3627,1
	3627,1
	3655,9
	100,0
	50,0
	50,0

	IV. Развитие систем газоснабжения Шатровского муниципального округа

	14
	Строительство газопровода первой очереди с. Ильино-с. Самохвалово (12,6 км)
	Иные источники
	15120,0

	15120,0

	Администрация Шатровского муниципального округа,

организации коммунального комплекса (по согласованию на конкурсной основе)

	 15
	Строительство газопровода второй очереди с. Самохвалово -с. Яутла (15,4 км)
	Иные источники
	18480,0

	18480,0

	Иные источники
	14400,0

	14400,0

	Всего по разделу
	33600,0

	Всего
	Местный бюджет
	12163,6
	65,0
	3959,6
	3925,6
	3923,4
	169,5
	120,5

	Всего по программе

	82840,8
	1185,7
	14376,5
	12739,6
	12143,4
	5567,5
	17362,5
	19465,0

                                                                                                                                                                                                                                                        ».
Руководитель организационного отдела

аппарата Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                                                                                                                         В.И. Белоногова